

1. Which of the following statement regarding constitution is/are correct?

- I. The concept of constitution was first originated in U.S.A
- II. The Constitution of India was framed by a Constituent Assembly setup under the Cabinet Mission Plan, 26, Nov, 1946.
- III. The Assembly consisted of 389 members representing Provinces (293), States (92), the Chief Commissioner's provinces (3) and Baluchistan (1).
- IV. The Assembly held its first meeting on December 9, 1946. Dr. Krishnamachari Sinha, the oldest member, was elected as the temporary President of the Assembly.

A. I,II

B. I,III

C. I,IV

D. I,II,III

அரசியலமைப்பு பற்றிய சரியான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- I. அரசியலமைப்பு என்ற கொள்கை முதன்முதலில் அமெரிக்க ஐக்கிய நாடுகளில் தோன்றியது.
- II. இந்திய அரசியலமைப்பு உருவாக்கம் 26, நவம்பர், 1946ஆம் ஆண்டு, அமைச்சரவை தூதுக்குழு திட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட, இந்திய அரசியல் நிர்ணய சபையால் இந்திய அரசியலமைப்பு உருவாக்கப்பட்டது.
- III. இச்சபையில் 293 மாகாணப் பிரதிநிதிகள், 92 சுதேச அரசுகளின் நியமன உறுப்பினர்கள், பலுச்சிஸ்தானின் சார்பில் ஒருவர் மற்றும் மாகாண முதன்மை ஆணையர்கள் சார்பில் மூவர் (3) என மொத்தம் 389 உறுப்பினர்கள் இருந்தனர்.
- IV. அரசியல் நிர்ணய சபையின் முதல் கூட்டம் 1946ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 9ஆம் நாள் நடைபெற்றது. இச்சபையின் தற்காலிக தலைவராக மூத்த உறுப்பினர் டாக்டர்.கிருஷ்ணமாச்சாரி சின்கா அவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

A. I,II

B. I,III

C. I,IV

D. I,II,III

Explanation

- The Assembly consisted of 389 members representing Provinces (292), States (93), the Chief Commissioner's provinces (3) and Baluchistan (1).
- The Assembly held its first meeting on December 9, 1946. **Dr. Sachchidananda Sinha.**

2. Which of the following statement is/are not correct?

- I. The original constitution was handwritten by Prem Behari Narain Raizada
- II. Liberty, Equality and Fraternity were the important slogans during the French Revolution in 1789.
- III. The Constitution was finally adopted on November 26, 1949, contained a Preamble, 22 parts, 395 Articles and 8 Schedules.
- IV. Constituent Assembly met for 11 sessions along with 166 days of meetings. During the discussion, 2743 amendments were presented.

A. III,IV only

B. IV only

C. III only

D. None of the above

பின்வரும் தவறான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- I. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் பிரேம் பெஹாரி நரேன்ரைஜடா என்பவரால் கைப்பட எழுதப்பட்டது.
- II. 1789ஆம் ஆண்டு பிரெஞ்சு புரட்சியின் போது சுதந்திரம், சமத்துவம், சகோதரத்துவம் ஆகியன முக்கிய முழக்கங்களாயின.
- III. இறுதியாக முகவுரை, 22 பாகங்கள், 395 சட்டப்பிரிவுகள் மற்றும் 8 அட்டவணைகளைக் கொண்ட இந்திய அரசியலமைப்பு, 1949ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 26ஆம் நாள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

IV. அரசியல் நிர்ணய சபையின் முதல் கூட்டத் தொடர் 11 அமர்வுகளாக 166 நாட்கள் நடைபெற்றது. இக்கூட்டத்தின் போது 2743 திருந்தங்கள் முன்வைக்கப்பட்டன.

A. III,IV மட்டும்

B. IV மட்டுமே

C. III மட்டும்

D. மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

Explanation

➤ Constituent Assembly met for 11 sessions along with 166 days of meetings. During the discussion, **2473 amendments** were presented.

3. Which of the following statement regarding Directive Principles of State Policy is/are not correct?

I. These have moral and political sanctions.

II. These are not enforceable in any court

III. It was derived from the Constitution of the USA.

IV. These are mere instructions to the Government.

A. II

B. II,III

C. I,IV

D. III

அரசு நெறிமுறையுறுத்தும் கோட்பாடுகள் பற்றிய பின்வரும் தவறான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

I. இவை தார்மீக மற்றும் அரசியல் ஒப்புதலைப் பெற்றவை.

II. எந்த நீதிமன்றத்தாலும் கட்டாயப்படுத்த முடியாது.

III. இவை அமெரிக்க ஐக்கிய நாடுகளின் அரசியலமைப்பிலிருந்து பெறப்பட்டவை.

IV. இவை அரசுக்கு வெறும் அறிவுறுத்தல்களே ஆகும்.

A. II

B. II,III

C. I,IV

D. III

Explanation

➤ It was drawn on the model of the Constitution of **Ireland**.

4. In how many years, National Emergency has been declared so far?

A. 1961,1972 and 1974

B. 1962,1971 and 1975

C. 1963,1974 and 1976

D. 1964, 1973 and 1978

தேசிய அவசரநிலை இதுவரை அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டுகள்?

A. 1961,1972 மற்றும் 1974

B. 1962,1971 மற்றும் 1975

C. 1961,1974 மற்றும் 1976

D. 1962, 1973 மற்றும் 1978

5. India has signed Regional Comprehensive Economic Partnership (RCEP) with

1. Vietnam

2. China

3. Japan

4. Myanmar

- A. 1 and 2 only
B. 3 only
C. 2 and 3 only

D. 1, 2, 3, 4

பிராந்திய ஒட்டுமொத்தப் பொருளாதாரக் கூட்டுறவு உடன் இந்தியா __ நாடுகளுடன் கையெழுத்திட்டுள்ளது?

1. வியட்நாம்
2. சீனா
3. ஜப்பான்
4. மியான்மர்

- A. 1 and 2 only
B. 3 only
C. 2 and 3 only

D. 1, 2, 3, 4

Explanation

RCEP (Regional Comprehensive Economic Partnership)

- Australia, Brunei, Cambodia, China, India, Indonesia, Japan, Korea, Laos, Malaysia, Myanmar, New Zealand, Philippines, Singapore, Thailand, Vietnam

6. Which of the following statement regarding India and Its Neighbours is/are correct

1. India is a vast country with Pakistan and Afghanistan to the north-east
2. China, Nepal, Bhutan to the north
3. Bangladesh to the east
4. Myanmar to the far east

- A. 1,3,4
B. 2 only

C. 2,3,4

D. 3,4 only

இந்தியாவும் அதன் அண்டை நாடுகளும் பற்றிய சரியான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

1. மிகப்பரந்த இந்தியாவின் வடகிழக்கில் பாகிஸ்தான் மற்றும் ஆப்கானிஸ்தான்
2. வடக்கில் சீனா, நேபாளம், பூடான்
3. கிழக்கில் வங்காளதேசம்
4. தூரக்கிழக்கில் மியான்மர்

A. 1,3,4

B. 2 மட்டும்

C. 2,3,4

D. 3,4 மட்டும்

Explanation

- India is a vast country with **Pakistan and Afghanistan to the north-west**

7. The Farakka accord on sharing of Ganga waters signed in?

A.1954

B.1966

C.1977

D.1976

கங்கை நீரைப்பகிர்ந்து கொள்ள _____இல் கையெழுத்தானது பராக்கா ஒப்பந்தம்.

A. 1954

B. 1966

C. 1977

D. 1976

Explanation

- The Farakka accord on sharing of Ganga waters signed in 1977 is a historic agreement. India and Bangladesh share 54 common rivers and a bilateral Joint River Commission is working to maximize benefits from common river systems.

8. Which of the following statement is not correct?

- I. India and the United States of America have signed a Communications Compatibility and Security Agreement.
- II. The Government of America has offered 20 seats per year to Indian nationals for a master's degree course in the University of America for serving the Indian Railways.
- III. In 2015, the first four JIMs were started in the states of Gujarat, Karnataka, Rajasthan and Tamil Nadu
- IV. I,II
- V. II,III**
- VI. I only
- VII. III only

பின்வரும் எந்த அறிக்கை சரியானது அல்ல?

- I. அமெரிக்காவும் இந்தியாவும் புதிய தலைமுறை இராணுவக் கூட்டாண்மைக்கு வழிவகுக்கும் தகவல்தொடர்பு, இணக்கத்தன்மை மற்றும் பாதுகாப்பு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன.
- II. அமெரிக்க அரசாங்கம் இந்தியக் குடிமக்களுக்கு இந்திய ரயில்வே துறையில் பணிபுரியும் வகையில் அமெரிக்கப் பல்கலைக்கழகத்தில் முதுகலைப்பட்டப்படிப்பைப் படிக்க ஆண்டுதோறும் 20 இடங்களை வழங்கி வருகிறது.
- III. 2015ஆம் ஆண்டு குஜராத், கர்நாடகம், இராஜஸ்தான் மற்றும் தமிழ்நாடு ஆகிய 4 மாநிலங்களில் ஜப்பான் - இந்தியா உற்பத்தி நிறுவனம் (JIM) ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- A. I, II
- B. II, III
- C. I மட்டும்
- D. III மட்டும்

Explanation

- **The Government of JAPAN** has offered 20 seats per year to Indian nationals for a master's degree course in the **University of JAPAN** for serving the Indian Railways.
- **In 2017**, the first four JIMs were started in the states of Gujarat, Karnataka, Rajasthan and Tamil Nadu

9. Which of the following countries is not a member of SCO?

- A. Pakistan
- B. Bahrain**
- C. Tajikistan
- D. Uzbekistan

பின்வரும் நாடுகளில் எது SCO உறுப்பினராக இல்லை?

- A. பாகிஸ்தான்
- B. பஹ்ரைன்**
- C. தஜிகிஸ்தான்
- D. உஸ்பெகிஸ்தான்

Explanation

- **SCO (Shanghai cooperation organization)**
- India, Kazakhstan, China, Kyrgyzstan, Pakistan, Russia, Tajikistan and Uzbekistan.

10.Objectives of BRICS?

- I. To achieve regional development.
- II. It acts as a bridge between developed and developing countries.
- III. To contribute extensively to development of humanity.
- IV. To promote peace and stability.

- A. I,II,IV
B. III,II,I
 C. I,II
 D. III

பிரிக்ஸின் நோக்கங்கள்?

- I. பிராந்திய வளர்ச்சியை அடைவது.
 II. வளர்ந்த மற்றும் வளரும் நாடுகள் இடையே பாலமாக செயல்படுவது.
 III. மனித மேம்பாட்டிற்கு மிகப்பரந்த அளவில் பங்களிப்பு செய்தல்.
 IV. அமைதி மற்றும் நிலைத்தன்மையை ஊக்குவிப்பது.

- A. I,II,IV
B. III,II,I
 C. I,II
 D. III

11. Which of the following is correctly matched regarding BRICS

- | | |
|---------------------------------------|---------------|
| Country hosting the conference | - year |
| a. Brasilia, Brazil | - 1. 2019 |
| b. Xiamen, China | - 2. 2017 |
| c. Saint Petersburg, Russia | - 3. 2020 |
| d. Johannesburg, South Africa | - 4. 2018 |

- A. a-2,b-4,c-3,d-1
 B. a-4,b-2,c-3,d-1
 C. a-1,b-4,c-3,d-2
D. a-1,b-2,c-3,d-4

பின்வருவனவற்றில் எது BRICS தொடர்பாக சரியாக பொருந்துகிறது

- | | |
|-----------------------------------|-----------|
| மாநாட்டினை நடத்தும் நாடு | - ஆண்டு |
| a. பிரேசிலியா, பிரேசில் | - 1. 2019 |
| b. ஜியாமென், சீனா | - 2. 2017 |
| c. செயிண்ட் பீட்டர்ஸ்பர்க், ரஷ்யா | - 3. 2020 |
| d. ஜோகன்ஸ்பர்க், தென்னாப்பிரிக்கா | - 4. 2018 |

- A. a-2,b-4,c-3,d-1
 B. a-4,b-2,c-3,d-1
 C. a-1,b-4,c-3,d-2
D. a-1,b-2,c-3,d-4

Explanation

Host Nation	Date	Chairmanship
1. Yekaterinburg, Russia	16 June 2009	Dmitry Medvedev
2. Brasília, Brazil	15 April 2010	Luiz Inácio Lula da Silva
3. Sanya, China	14 April 2011	Hu Jintao
4. New Delhi, India	29 March 2012	Manmohan Singh
5. Durban South Africa	26-27 March 2013	Jacob Zuma
6. Fortaleza , Brazil	4-17 July 2014	Dilma Rousseff
7. Ufa, Russia	8-9 July 2015	Vladimir Putin
8. Benaulim, (Goa) India	15-16 October 2016	Narendra Modi

9. Xiamen, China	3-5 September 2017	Xi Jinping
10. Johannesburg , South Africa	25-27 July 2018	Cyril Ramaphosa
11. Brasília, Brazil	13-14 November 2019	Jair Bolsonaro
12. Saint Petersburg Russia	July 2020	Vladimir Putin

12. According to Which Article, where the same person is appointed as Governor of two or more States?

- A. 158 (3A)
B. 158
C. 157(3A)
D. 157

அரசியலமைப்பு எந்த சட்டப்பிரிவு இன் படி ஒருவர், இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களின் ஆளுநராக நியமிக்கப்படும்?

- A. 158 (3A)
B. 158
C. 157(3A)
D. 157

13. In Tamil Nadu, according to the strength of Legislative Assembly (234 members), the number of ministers may be up to how many percent of 234.

- A. 20%
B. 16%
C. 15%
D. 14%

தமிழகத்தில் சட்டமன்ற உறுப்பினர்களின் மொத்த எண்ணிக்கையின் படி (234 உறுப்பினர்கள்) அமைச்சர்களின் எண்ணிக்கை 234இல் எத்தனை விழுக்காடு வரை இருக்கலாம்.

- A. 20%
B. 16%
C. 15%
D. 14%

14. Which State has bicameral legislatures?

1. Bihar
2. Karnataka
3. Maharashtra
4. Uttar Pradesh
5. Andhra Pradesh
6. Telangana
7. Jammu Kashmir

- A. 1,2,3,4,5,6,7
B. 2,3,4,5,6,7
C. 1,2,4,5,6,7

D. 1,2,3,4,5,6

ஈரவை சட்டமன்றங்களைக் கொண்டுள்ள மாநிலங்கள்?

1. பீகார்
2. கர்நாடகா

3. மகாராஷ்டிரா
 4. உத்தரபிரதேசம்
 5. ஆந்திரா
 6. தெலுங்கானா
 7. ஜம்மு காஷ்மீர்
- A. 1,2,3,4,5,6,7
B. 2,3,4,5,6,7
C. 1,2,4,5,6,7
D. 1,2,3,4,5,6

Explanation

- Andhra Pradesh, Bihar, Karnataka, Maharashtra, Telangana and Uttar Pradesh, have bicameral Legislatures, the rest all have Unicameral Legislatures. In these 6 states with Bicameral Legislature, the upper house is called State Legislative Council (Vidhan Parishad), one-third of whose members are elected every two years.

15. Which art form was used in the inaugural ceremony of President Joe Biden?

A. Kalam

- B. Kalamkari
C. Kathakali
D. Tanjore Painting

ஐனாதிபதி ஜோ பைடன் தொடக்க விழாவில் எந்த கலை வடிவம் பயன்படுத்தப்பட்டது?

A. கோலம்

- B. கலம்காரி
C. கதகளி
D. தஞ்சாவூர் ஓவியப் பாணி

16. The theme for this year's National Voters Day?

- A. Electoral Literacy for Stronger Democracy
B. No Voter to be left behind

C. Making Our Voters Empowered, Vigilant, Safe and Informed

- D. Empowering Young and Future Voters

இந்த ஆண்டின் தேசிய வாக்காளர் தினம் கருப்பொருள்?

- A. Electoral Literacy for Stronger Democracy
B. No Voter to be left behind

C. Making Our Voters Empowered, Vigilant, Safe and Informed

- D. Empowering Young and Future Voters

17. Match the following

Language

1. Tamil
2. Sanskrit
3. Kannada
4. Odia

A. 1-b, 2-c, 3-a, 4-d

B. 1-a, 2-b, 3-c, 4-d

C. 1-c, 2-a, 3-d, 4-b

D. 1-a, 2-b, 3-d, 4-c

declared in

a. (2005)

b. (2014)

c. (2004)

d. (2008)

பொருத்துக
மொழி

அறிவிக்கப்பட்ட ஆண்டு

- | | |
|----------------|-----------|
| 1. தமிழ் | a. (2005) |
| 2. சமஸ்கிருதம் | b. (2014) |
| 3. கன்னடம் | c. (2004) |
| 4. ஒடியா | d. (2008) |

- A. 1-b, 2-c, 3-a, 4-d
B. 1-a, 2-b, 3-c, 4-d
C. 1-c, 2-a, 3-d, 4-b
D. 1-a, 2-b, 3-d, 4-c

18. Match the following

- | | |
|-----------------------------|--------------------------|
| 1. Chief of Defence Staff | a. R K S Bhadauria |
| 2. Chief of the Army Staff | b. Karambir Singh |
| 3. Chief of the Naval Staff | c. Bipin Rawat |
| 4. Chief of the Air Staff | d. Manoj Mukund Naravane |

பொருத்துக :

- | | |
|------------------------------|--------------------------|
| 1. பாதுகாப்புப் படைத் தலைவர் | a. ஆர்.கே.எஸ். பதௌரியா |
| 2. இராணுவத் தளபதி | b. கரம்பீர் சிங் |
| 3. கடற்படைத் தளபதி | c. பிபின் ராவத் |
| 4. விமானப்படைத் தலைவர் | d. மனோஜ் முகுந்த் நாரவனே |

- A. 1-b, 2-c, 3-a, 4-d
B. 1-d, 2-b, 3-c, 4-a
C. 1-c, 2-d, 3-b, 4-a
D. 1-a, 2-b, 3-d, 4-c

19. Themes of India's nuclear doctrine?

- I. No first use
II. Credible maximum deterrence

A. I

B. II

C. I,II

D. None of the above

இந்தியாவின் அணுக்கொள்கையின் மையக்கருத்து:

- I. முதலில் பயன்படுத்துவதில்லை
II. அதிகபட்ச நம்பகமான தற்காப்புத்திறன்

A. I

B. II

C. I,II

D. மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

Explanation

The two themes of India's nuclear doctrine are

- No first use
- Credible minimum deterrence
- It has decided not to use nuclear power for 'offensive purposes' and would never use against any non-nuclear state. Indo-US civilian nuclear deal marks a significant progress in India's foreign policy.

20. Which of the following statements is incorrect?

- I. The POCSO Act came into force in 2012
- II. The Central Government amended the Hindu Succession Act in 1989.
- III. Right to Education Act is an Act of the Parliament of India enacted in 2009

- A. I Only
- B. I & II
- C. II Only**
- D. III Only

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- I. POCSO சட்டம் 2012 ஆம் ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது
- II. மத்திய அரசு இந்து வாரிசுரிமைச் சட்டம் 1989- இல் திருத்தங்களை மேற்கொண்டது.
- III. இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்வி உரிமைச்சட்டம் 2009ஆம் ஆண்டு இயற்றப்பட்டது.

- A. I மட்டும்
- B. I & II
- C. II மட்டும்**
- D. III மட்டும்

Explanation

- The Central Government amended the Hindu Succession Act in 2005.

21. Which of the following statements is incorrect?

- I. 26.5% reservation is given to backward class Muslims
- II. 20% reservation is given to tribals
- III. 18% reservation is given to Adi Dravidar class

- A. I & III
- B. I & II**
- C. II & III
- D. I, II, III

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?

- I. பிற்படுத்தப்பட்ட முஸ்லிம் வகுப்பினருக்கு 26.5 % இடஒதுக்கீடு அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- II. பழங்குடியினர்களுக்கு 20 % இடஒதுக்கீடு அளிக்கப்பட்டுள்ளது
- III. ஆதிதிராவிடர் வகுப்பினருக்கு 18% இடஒதுக்கீடு அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- A. I & III
- B. I & II**
- C. II & III
- D. I, II, III

Explanation

- Backward Classes 26.5%
- Scheduled Tribes 1%

22. Which American Political Scientist said modern political science is 'who gets What, When and how?'

- A. Karl Marx
- B. David Easton
- C. Niccolo Machiavelli
- D. Harold Lasswell**

D. Harold Lasswell

எந்த அமெரிக்க அரசியல் அறிவியல் அறிஞர், நவீன அரசியல் அறிவியல் என்பது “யார், எப்போது, எதனை, எப்படி அடைகிறார்கள்?” என்பது பற்றியதாகும் எனக் கூறினார்?

- A. கார்ல்மார்க்சின்
- B. டேவிட் ஈஸ்டன்
- C. நிக்காலோ மாக்கியாவல்லி
- D. ஹெரால்ட் லாஸ்வெல்**

Explanation

- In the words of **Harold Lasswell**, an American Political Scientist is ‘Who gets What, When and How?’

23. Which of the following statement regarding Arthashastra is/are not correct?

- The first English translation was published in 1915.
- Vishnu gupta is traditionally credited as the author of the Arthashastra.
- Kautilya was the Prime Minister of Chandragupta Maurya.
- Chanakya was a scholar at Vikramashila University.

- A. i, iii
B. ii only
C. iv only
D. all the above

அர்த்தசாஸ்திரம் பற்றிய தவறான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- 1915 ஆம் ஆண்டில் அதன் முதல் ஆங்கில மொழியாக்கம் பதிப்பிக்கப்பட்டது.
- அர்த்தசாஸ்திரம் நூலின் ஆசிரியர் விசுணுகுப்தர் என்பவர்.
- கௌடல்யர் சந்திரகுப்த மவுரியா பிரதம மந்திரியாக இருந்தார்.
- சாணக்கியர் விக்கிரமசீலா பல்கலைக்கழகத்தில் ஓர் அறிஞராக இருந்தார்.

- A. i, iii
B. ii மட்டும்
C. iv மட்டும்
D. மேலே உள்ள அனைத்தும்

Explanation

- The Arthasāstra is an ancient Indian Sanskrit treatise on statecraft, economic policy and military strategy. **Kautilya**, also identified as Vishnugupta and **Chanakya**, is traditionally credited as the **author of the text**. The latter was a **scholar at Takshashila**, The first English translation was **published in 1915**.

24. Match the following

- | | |
|-----------------|-----------------|
| a. Chandragupta | 1. Piyadassi |
| b. Bindusara | 2. Sandrocottus |
| c. Ashoka | 3. Amitraghata |
| d. Chanakya | 4. Vishnugupta |

- a b c d
A. 2 3 4 1
B. 1 3 2 4
C. 2 3 1 4
D. 3 4 2 1

பின்வருவனவற்றை பொருத்துங்க:

- | | |
|------------------|--------------------|
| a. சந்திரகுப்தர் | 1. பியதஸ்ஸி |
| b. பிந்துசாரர் | 2. சாண்ட்ரோகோட்டஸ் |
| c. அசோகா | 3. அமிதிரகட்டா |
| d. சாணக்யா | 4. விஷ்ணுகுப்தர் |

- a b c d
A. 2 3 4 1
B. 1 3 2 4
C. 2 3 1 4
D. 3 4 2 1

25. Which of the following statement is/are correct matched?

- a. **Article 324** : Power of Parliament to make provision with respect to elections to legislature.
 b. **Article 327** : Superintendence, direction and control of elections to be vested in an Election Commission.
 c. **Article 328** : Power of Legislature of a State to make provision with respect to elections to such Legislature.
 d. **Article 329** : Bar to interference by courts in electoral matters.
 A. a and d
 B. b , c and a
C. c and d
 D. none of the above

பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- a. பிரிவு 324 : சட்டமன்றத்திற்கான தேர்தல்கள் தொடர்பாக ஏற்பாடு செய்ய பாராளுமன்றத்தின் அதிகாரம்.
 b. பிரிவு 327 : தேர்தல் ஆணையம் சுதந்திரமாகவும், நடுநிலையாகவும், ஒழுங்கான முறையிலும் தேர்தல்களை நடத்துகிறது
 c. பிரிவு 328 : அத்தகைய சட்டமன்றத்திற்கான தேர்தல்கள் தொடர்பாக ஒரு மாநிலத்தின் சட்டமன்றத்தின் அதிகாரம்.
 d. பிரிவு 329 : தேர்தல் விஷயங்களில் நீதிமன்றங்கள் தலையிடுவதற்கு தடை.
 A. a மற்றும் d
 B. b , c மற்றும் a
C. c மற்றும் d
 D. மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை

Explanation

- **Article 324:** Superintendence, direction and control of elections to be vested in an Election Commission.
- **Article 327:** Power of Parliament to make provision with respect to elections to legislature.
- **Article 328:** Power of Legislature of a State to make provision with respect to elections to such Legislature.
- **Article 329:** Bar to interference by courts in electoral matters.

26. The last Tamil Nadu Legislative Assembly election was held on 16 May 2016 for the ____ seats?

- A. 234 B. 233
C. 232 D. 231

கடந்த தமிழக சட்டப்பேரவைத் தேர்தல் 16 மே 2016 அன்று ____ இடங்களுக்கு நடைபெற்றது?

- A. 234 B. 233
C. 232 D. 231

Explanation

- The Tamil Nadu Legislative Assembly election was held on 16 May 2016 for the 232 seats (except Thanjavur and Aravakurichi for which held on 26 October 2016) of the Legislative Assembly in the state of Tamil Nadu in India

27. Electoral Photo Identity Card (EPIC) was introduced in?

- A. 2000 B. 1994
C. 1993 D. 2001

வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை (EPIC) எந்த ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது?

- A. 2000 B. 1994
C. 1993 D. 2001

Explanation

- It also serves as a Travel Document to travel to Nepal and Bhutan by Land or Air It is also known as **Electors Photo Identity Card (EPIC)**.
- It was **first introduced in 1993 during** the tenure of the Chief Election Commissioner T. N. Seshan.

28. Which of the following statement regarding Delimitation Acts is/are not correct?

- a. First Delimitation Commission Act, 1942
- b. Second Delimitation Commission Act, 1953
- c. Third Delimitation Act, 1963
- d. Fourth Delimitation Act, 2002

A. a, b, c

B. a, c

C. c only

D. d only

தொகுதி வரையறை சட்டங்கள் பற்றிய தவறான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- a. முதல் வரையறை ஆணையச் சட்டம், 1942
- b. இரண்டாவது வரையறை ஆணையச் சட்டம், 1953
- c. மூன்றாவது வரையறை ஆணையச் சட்டம், 1963
- d. நான்காவது வரையறை ஆணையச் சட்டம், 2002

A. a, b, c

B. a, c

C. c மட்டும்

D. d மட்டும்

Explanation

- First Delimitation Commission Act, 1952
- Second Delimitation Commission Act, 1963
- Third Delimitation Act, 1973
- Fourth Delimitation Act, 2002

29. Article ____ of Indian Constitution provides for freedom of speech and expression.

A. 19(1) (a)

B. 18(2) (a)

C. 19(2) (a)

D. 18(1) (a)

இந்திய அரசமைப்பின் உறுப்பு _____ பேச்சு மற்றும் கருத்தை வெளிப்படுத்தும் சுதந்திரத்திற்கான உரிமையினை வழங்குகிறது.

A. 19(1) (அ)

B. 18(2) (அ)

C. 19(2) (அ)

D. 18(1) (அ)

30. In which year 7th Legislative Assembly Elections was conducted in Tamil Nadu?

A. 1977

B. 1967

C. 1980

D. 1971

எந்த ஆண்டில் 7 வது சட்டமன்ற சட்டமன்றத் தேர்தல்கள் தமிழ்நாட்டில் நடத்தப்பட்டன?

A. 1977

B. 1967

C. 1980

D. 1971

Explanation

- 7th Elections Legislative Assembly Elections
- Duration of the Assembly - 1980-1984
- Election Dates 1980 May 20 and 31 (2 days)

31. Manepalli Narayana Rao Venkatachaliah Commission was set up on?

- A. 12 January 1999
B. 22 February 2000
 C. 12 march 1999
 D. 22 march 2000

மணிப்பள்ளி நாராயண ராவ் வெங்கடாச்சியா ஆணையம் அமைக்கப்பட்டது?

- A. 12 ஜனவரி 1999
B. 22 பிப்ரவரி 2000
 C. 12 மார்ச் 1999
 D. 31 மார்ச் 2002

Explanation

- The National Commission to review the working of the Constitution (NCRWC) also known as Justice **Manepalli Narayana Rao Venkatachaliah Commission** was set up by a resolution of the NDA Government of India led by **Atal Bihari Vajpayee on 22 February 2000**

32. Which among the following is under urban government?

- a. Cantonment Boards
 b. Ward
 c. Town Panchayat
 d. District Panchayat
 A. a, b, d
 B. a, b, c
C. a, c
 D. b, d

பின்வருவனவற்றில் நகர்ப்புற அரசாங்கத்தின் கீழ் உள்ளவை எது?

- a. பாளைய வாரியங்கள்
 b. வார்டு
 c. பேரூராட்சிகள்
 d. மாவட்ட பஞ்சாயத்து
 A. a, b, d
 B. a, b, c
C. a, c
 D. b, d

Explanation

Urban

- Municipal Corporations
- Municipalities
- Town Panchayats
- Cantonment Boards

Rural

- District Panchayat
- Panchayat Urban
- Village Panchayat
- Ward

33. How many types of Tax are in Indian GST?

- A. 5 B. **4** C. 3 D. 2

இந்திய GSTயில் எத்தனை வகையான வரி உள்ளது?

- A. 5 B. 4 C. 3 D. 2

Explanation

- ✓ CGST Central Government
- ✓ SGST State Government
- ✓ IGST Central Government and State Government
- ✓ UTGST/UGST Union Territory (UT) Government

34. Which of the following correctly matched

Municipality Grade	Population
a. Class A	- 1,25,000
b. Class B	- 70,000
c. Class C	- 30,000
d. Class D	- 5,000 less than 30,000

- A. a , c, b
B. c only
C. d only
D. all the above

பொருத்துக

நகராட்சி நிலை	மக்கள் தொகை
a. வகையினம் அ	- 1,25,000
b. வகையினம் ஆ	- 70,000
c. வகையினம் இ	- 30,000
d. வகையினம் ஈ	- 5,000 முதல் 30,000 வரை

- A. a , c, b
B. c மட்டும்
C. d மட்டும்
D. மேலே உள்ள அனைத்தும்

Explanation

Municipality Grade	Population
➤ Class A	1 Lakh or more
➤ Class -B	50,000 - less than one lakh
➤ Class - C	Less than 50,000

35. Which of the following is correctly matched?

- A. Die Idee Des Politischen liberalismus - 1993
B. Theory of Justice - 1993
C. The law of People - 1985
D. Justice as fairness - 1971

பின்வருவனவற்றில் எது சரியாக பொருந்துகிறது?

- A. நேர்மையான நீதி - 1993
B. நீதி கோட்பாடு - 1993
C. மக்களின் சட்டம் - 1985
D. அரசியல்தாராளாவியல் - 1971

Explanation

Impotent works of John Rawls

- Theory of Justice - 1971
- Die Idee Des Politischen liberalismus - 1993
- Justice as fairness - 1985
- The law of People - 1993

36. Which among the following are Scope of Political Science?

- I. Political Theory
- II. Political Institutions
- III. Political Dynamics
- IV. International Relations

- A. I only
- B. I,II Only
- C. II,III,IV Only

D. I,II,III,IV

பின்வருவனவற்றில் அரசியல் அறிவியலின் நோக்கம் எது?

- I. அரசியல் கோட்பாடு
- II. அரசியல் நிறுவனங்கள்
- III. அரசியல் இயக்கவியல்
- IV. சர்வதேச உறவுகள்

- A. I மட்டும்
- B. I, II மட்டும்
- C. II, III, IV மட்டும்

D. I, II III, IV

37. Which is correct?

1. The Montevideo Convention on Rights and Duties of States held in 1933 gave the fundamental understanding of State.
2. A State must have a permanent population, a defined territory and a government that can control the territory and its people and conducts international relations with other States.

- A. 1 only
- B. 2 only

C. Both 1,2

D. Both are wrong

எது சரியானது?

1. 1933 இல் நடைபெற்ற மாநிலங்களின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் தொடர்பான மான்டிவீடியோ மாநாடு அரசு என்பது பற்றிய அடிப்படை புரிதலைக் கொடுத்தது.
2. அரசு என்பது ஒரு நிரந்தர மக்கள் தொகை, வரையறுக்கப்பட்ட பிரதேசம் மற்றும் பிரதேசத்தையும் அதன் மக்களையும் கட்டுப்படுத்தக்கூடிய மற்றும் பிற அரசு களுடன் சர்வதேச உறவுகளை நடத்தக்கூடிய ஒரு அரசாங்கம் இருக்க வேண்டும்.

- A. 1 மட்டும்
- B. 2 மட்டும்

C. இரண்டும் 1,2

D. இரண்டும் தவறு

38. Which is correct regarding Census 2011?

1. It is the 15th Census of India since 1872
2. 18 languages in which schedules were canvassed
3. 16 languages in which training manuals were prepared
4. The population of India at 121.02 cr is almost equal to the combined population of USA, Indonesia, Brazil, Pakistan, Bangladesh and Japan

A. 1,2,3,4

B. 1,4

C. 1,2

D. 1,3

மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு 2011 தொடர்பாக எது சரியானது?

- 1872 ஆம் ஆண்டு தொடங்கி தற்போது 15 வது புள்ளி விவரக் கணக்கெடுப்பு
 - விவர பட்டியல் தயாரிக்கப்பட்ட மொத்த மொழிகள் - 18
 - பயிற்சி கையெழுத்து தயாரிக்கப்பட்ட மொழிகள் - 16
 - இந்தியாவின் மக்கள் தொகை 121.02 கோடி என்று கணக்கிடப்பட்டது. இது அமெரிக்கா, இந்தோனேசியா, பிரேசில், பாகிஸ்தான், பங்களாதேஷ் மற்றும் ஜப்பான் ஆகியவற்றின் ஒட்டுமொத்த மக்கள்தொகைக்கு சமமானதாகும்.
- A. 1,2,3,4
B. 1,4
C. 1,2
D. 1,3

Explanation

CENSUS 2011	2011 புள்ளி விவரக் கணக்கெடுப்பு	இந்தியாவின் மக்கள் தொகை 121.02 கோடி என்று கணக்கிடப்பட்டது. இது அமெரிக்கா, இந்தோனேசியா, பிரேசில், பாகிஸ்தான், பங்களாதேஷ் மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய அனைத்து நாடுகளின் மக்கள் தொகையின் ஒட்டுமொத்த கூட்டுத் தொகைக்கு சமமானதாகும்.
15th CENSUS of INDIA SINCE 1872	1872ஆம் ஆண்டு தொடங்கி தற்போது 15வது புள்ளி விவரக் கணக்கெடுப்பு	
Cost ₹ 22,00Cr	மொத்த செலவு - ரூ.2,200 கோடிகள்	
Cost per person ₹ 18.19	ஒவ்வொரு நபருக்கான செலவு - ரூ.18.19	
No. of census functionaries 0.27Cr	மொத்த கணக்கெடுப்பாளர்கள் - 0.27 கோடி	
No. of languages in which schedules were canvassed 16	விவரப்பட்டியல் தயாரிக்கப்பட்ட மொத்த மொழிகள் - 16	
No. of languages in which training manuals were prepared 18	பயிற்சி கையெழுத்து தயாரிக்கப்பட்ட மொழிகள் - 18	
Paper utilised 8,000 MTs	காகிதங்களின் பயன்பாடு - 8,000 மெட்ரிக் டன்கள்	
Material moved 10,500 MTs	உபகரணங்களின் பயன்பாடு - 10,500 மெட்ரிக் டன்கள்	
		The population of India at 121.02 cr is almost equal to the combined population of USA, Indonesia, Brazil, Pakistan, Bangladesh and Japan

39. Who told that 'Man is by nature a Political Animal'?

- A. Plato
B. Jean Bodin
C. Aristotle
D. Socrates

'மனிதன் இயல்பாகவே ஒரு அரசியல் விலங்கு' என்று யார் சொன்னது?

- A. பிளாட்டோ
B. ஜீன் போடின
C. அரிஸ்டாட்டில்
D. சாக்ரடீஸ்

40. Former Name of 'Justice Party'?

- A. Diravidar Kazhagam
B. Dravidian Association
C. South Indian Dravidian Association
D. South Indian Liberal Federation

'நீதிக் கட்சி' முன்னாள் பெயர்?

- A. திராவிதர் கலகம்
B. திராவிட சங்கம்
C. தென்னிந்திய திராவிட சங்கம்
D. தென்னிந்தியர் சுதந்திர சங்கம்

Explanation

- South Indian Liberal Federation was popularly known as "Justice Party".

41. "The Non Brahmin Manifesto" was published in the year?

- A. 1912
- B. 1913
- C. 1915

D. 1916

எந்த ஆண்டு 'பிராமணரல்லாதோர் அறிக்கை' வெளியிடப்பட்டது?

- A. 1912
- B. 1913
- C. 1915

D. 1916

Explanation

- P. Theagarayar has written and published it as "Non-Brahmin Manifesto" in December, 1916.

42. Which of the following statement is/are correct?

- a. 1951 onwards Backward Communities receive 25% and Lower Caste 16% respectively due to reservation policy.
- b. According to 1979, annual family income of backward community was fixed as Rs.9,000/-.
- c. Backward community got 31% and SC/ST received 18% as reservation in 1971.
- d. in 1969, backward community, most backward, scheduled caste and scheduled tribes received 30%, 20%, 18% and 1% respectively.

A. a, b, c

B. c only

C. c, d only

D. all the above

பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- a. 1951 ஆம் ஆண்டு முதல் பிற்படுத்தப்பட்டோருக்கு 25%, தாழ்த்தப்பட்டோருக்கு 16% என இடஒதுக்கீடு நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது.
- b. 1979 ஆம் ஆண்டு படி குடும்ப ஆண்டு வருமானம் ₹9000 நிர்ணயிக்கப்பட்டது.
- c. 1971 ஆம் ஆண்டு பிற்படுத்தப்பட்டோருக்கு 31%, தாழ்த்தப்பட்டோருக்கு 18% என இடஒதுக்கீட்டு வரம்பு மாற்றியமைக்கப்பட்டது.
- d. 1969 ஆம் ஆண்டு, பிற்படுத்தப்பட்டவர்களுக்கு 30%, மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டவர்களுக்கு 20%, தாழ்த்தப்பட்டவர்களுக்கு 18%, பழங்குடியினருக்கு 1%

A. a, b, c

B. c மட்டும்

C. c, d மட்டும்

D. மேலே உள்ள அனைத்தும்

Explanation

- In 1989, backward community, most backward, scheduled caste and scheduled tribes received 30%, 20%, 18% and 1% respectively.

43. Which of the following statement is/are not correct?

- a. In 1938, Periyar was elected as the president of Justice Party.
- b. In 1929 the first Self-Respect Conference was held in Chengalpattu.
- c. Periyar launched the 'Self-respect Movement' in 1925.
- d. Communist Party launched in 1925.

A. C Only

B. D Only

C. A And B

D. None Of The Above

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- 1938 ஆம் ஆண்டு பெரியார் நீதிக் கட்சியின் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.
- 1929 ஆம் ஆண்டு செங்கல்பட்டில் முதலாவது சுயமரியாதை மாநாடு நடந்தது.
- 1925 ஆம் ஆண்டு சுயமரியாதை இயக்கத்தை பெரியார் தொடங்கினார்.
- பொதுவுடைமைக் கட்சி 1925இல் உருவாக்கப்பட்டது.

- C மட்டும்
- D மட்டும்
- A, B மட்டும்

D. எதுவும் இல்லை

44. Match the following

Year

- 2019
- 1862
- 2013
- 2000

- 1-b, 2-c, 3-a, 4-d
- 1-a, 2-b, 3-c, 4-d
- 1-c, 2-a, 3-d, 4-b

D) 1-d, 2-c, 3-b, 4-a

பொருத்துக

ஆண்டு

- 2019
- 1862
- 2013
- 2000

- 1-b, 2-c, 3-a, 4-d
- 1-a, 2-b, 3-c, 4-d
- 1-c, 2-a, 3-d, 4-b

D) 1-d, 2-c, 3-b, 4-a

High Courts in India

- Jharkhand
- Meghalaya
- Tamil Nadu
- Andhra Pradesh

இந்தியாவில் உயர் நீதிமன்றங்கள்

- ஜார்க்கண்ட்
- மேகாலயா
- தமிழ்நாடு
- ஆந்திரா

45. Which Article of the Constitution enables the Rajya Sabha to transfer a subject from the State List to the Union list?

- Article 278
- Article 261
- Article 255
- Article 249**

அரசமைப்பின் எந்த உறுப்பின் படி ஒரு அதிகாரத்தை மாநில பட்டியலில் இருந்து மத்திய பட்டியலுக்கு மாற்ற முடியும்?

- பிரிவு 278
- பிரிவு 261
- பிரிவு 255
- பிரிவு 249**

46. Which of the following statement is wrong?

- The Constitution distributes the legislative subjects between the Union Government and States in an elaborate scheme. There are three Lists of distribution.
- The article 262 of the Constitution the parliament enacted inter- State river water dispute act, 1956.
- The Parliament in 1976 enacted the 42nd Constitutional Amendment Act that transferred the subject of education to the List III or Concurrent List.

D. All India Services are created under article 322 of the Constitution.

பின்வருவனவற்றில் தவறான கூற்றை தேர்வு செய்யவும்.

- A. மத்திய மாநில அரசாங்கங்களுக்கு இடையே அரசமைப்பு அதிகாரத்தை மூன்று பட்டியல்கள் மூலம் பகிர்ந்து அளிக்கின்றது.
- B. மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதி நீர் சிக்கல் சட்டம் 1956 அரசமைப்பின் உறுப்பு 262 இன் படி உருவாக்கப்பட்டது.
- C. 1976ஆம் ஆண்டு நாடாளுமன்றம் 42வது அரசியல் சாசன திருத்தச்சட்டத்தின் மூலம் கல்வியை மூன்றாவது பட்டியலான பொதுப் பட்டியலுக்கு மாற்றியது.

D. அரசமைப்பின் உறுப்பு 322 வழியாக அனைத்து இந்தியப் பணிகள் உருவாக்கப்படுகின்றன

Explanation:

All India Services are created under article 312 of the Constitution.

47. Match the following

- | | |
|-------------------------------|---|
| 1. Period I (1765-1858) | a. Democratisation and Decentralisation |
| 2. Period II (1860-1919) | b. Development orientation |
| 3. Period III (1919-1947) | c. Creation of structure and concretisation |
| 4. Period IV (1950-till date) | d. Development of systems and Procedures |

A) 1-b, 2-c, 3-a, 4-d

B) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d

C) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b

D) 1-a, 2-c, 3-b, 4-d

பொருத்துக

1. காலகட்டம் 1 (1765 - 1858)

2. காலகட்டம் 2 (1860- 1919)

3. காலகட்டம் 3 (1919 - 1947)

4. காலகட்டம் 4 (1950 - இன்று வரை)

A) 1-b, 2-c, 3-a, 4-d

B) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d

C) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b

D) 1-a, 2-c, 3-b, 4-d

a. மக்களாட்சிப்படுத்துதல் அதிகாரப்பரவலாக்கல்

b. மக்கள் மயப்படுத்துதல்

c. அமைப்பு உருவாக்கம் மற்றும் ஸ்திரப்படுத்தல்

d. முறைமைகள், செயல்பாடுகள் மேம்பாடு

48. Choose The Incorrect Answer

A. New State of Sikkim Act in 1975

B. State of Goa Act in 1986

C. Reorganisation Act, 2000: Formation of Uttarakhand

D. Andhra Pradesh Reorganisation Act, 2014: Formation of Telangana

தவறான பதிலைத் தேர்வுசெய்க

A. சிக்கிம் மாநில சட்டம் 1975

B. கோவா மாநில சட்டம் 1986

C. மறுசீரமைப்பு சட்டம் 2000, உத்தரகாண்ட் மாநில உருவாக்கம்

D. ஆந்திரப் பிரதேசம் மறுசீரமைப்பு சட்டம், 2014: தெலுங்கானா மாநில உருவாக்கம்

Explanation:

➤ GOA 1987

49. Which literature dated approximately 300 BC(BCE) to 300 AD(CE) is another valuable literary source(s) that reflects society, economy, culture and politics?

A. Sangam

B. Thiruvaimozhi

C. Tevaram

D. Tiruppugazh

ஏறத்தாழ (கி.மு 300 முதல் கி.பி 300) வரையிலான எந்த இலக்கியங்களில் முக்கிய ஆதாரங்களாக விளங்குவதுடன் அக்கால சமுதாயம், பொருளாதாரம், பண்பாடு மற்றும் அரசியலை பிரதிபலித்திருக்கின்றன.

A. சங்கம்

B. திருவாய் மொழி

C. தேவாரம்

D. திருப்புகழ்

50. Which among the following statement is correct

- The virtues of king did include the ideals of Just Ruler with qualities of kindness towards the subjects and bravery in the battle field against enemies
- The Neethi or ularthai was the highest court of justice presided by the king himself. Every village had its own Neethi which met at a common public place and was involved in organizing village and community activities.
- Warriors were respected, and a man who died in battle would have memorial stones erected in his honour and be worshipped in death. Even if a warrior dies in battle field with a wound in his back, it is considered derogatory in 'Sangam' traditions.

A. Both a and b

B. Both a and c

C. Both b and c

D. a, b and c

பின்வருவனவற்றில் சரியான கூற்றை/கூற்றுகளை தேர்வு செய்யவும்.

- ஓர் சிறந்த அரசனின் குணங்களாக அவன் பாகுபாடற்றநீதி வழங்கும் அரசனாகவும், மக்களிடத்தில் அன்பு உடையவனாகவும், போர்களத்தில் எதிரிகளிடம் வீரத்தை வெளிப்படுத்துபவனாகவும் இருக்க வேண்டும் என குறிப்பிடுகிறது.
- நீதி அல்லது உலார்தாய் எனப்படுவது அரசன் தலைமை யேற்று நடத்தும் நாட்டின் உயர்ந்தநீதிமன்றம் ஆகும். இதை போலவே ஒவ்வொரு கிராமத்திற்கும் ஒரு மன்றம் உண்டு. அது அந்த கிராமத்தின் பொது இடத்தில் கூடி அந்த கிராமத்தில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய பணிகள் குறித்து விவாதிக்கும்.
- போர் வீரர்கள் மிகவும் மதிப்புடன் நடத்தப்பட்டனர். போரில் அவர்கள் இறக்க நேரிட்டால் அவர்களின் நினைவாக, நினைவுத்தூண் ஒன்று ஊரில் எழுப்பும். ஆனால் போரில் ஒரு வீரன் தன் பின்புறம் காயப்பட்டு அதனால் இறந்தால் சங்க இலக்கிய காலங்களில் அது அவமானமாக கருதப்படும்.

A. a மற்றும் b

B. a மற்றும் c

C. b மற்றும் c

D. a, b மற்றும் c

Explanation:

- The sabhai or mandram was the highest court of justice presided by the king himself. Every village had its own mandram which met at a common public place and was involved in organizing village and community activities.